
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА  №1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

30.08.2024                                                                           № 117-о 

 

Про організацію роботи 

з профілактики правопорушень, 

злочинності й бездоглядності 

серед учнів КЗ «ХСШ №1» ХОР 

  На виконання Закону України  «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству» від 7 грудня 2017 року № 2229 (із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 2671-VIII від 17.01.2019, № 2849-IX від 

13.12.2022, № 3022-IX від 10.04.2023), Державної соціальної програми 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 лютого 2021 р. № 145, Закону України «Про протидію 

торгівлі людьми», листа Міністерства освіти і науки України від 30.05.2022 

№ 1/5735-22 «Про запобігання та протидію  домашньому  насильству  в  

умовах воєнного стану в Україні»,  відповідно до листа Міністерства освіти 

і науки України № 1/12702-23 від 24.08.2023 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2023/2024 н.р.», з метою попередження та 

профілактики злочинних проявів серед вихованців закладу, пропагування 

загальнолюдських цінностей, попередження насильства, сексуальної 

експлуатації та торгівлі людьми у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) 

НАКАЗУЮ: 

1. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи: 

1.1. Організувати роботу шкільної Ради з профілактики правопорушень. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19#n482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20#n3049
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20#n3049
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3022-20#n361


1.2. Вживати заходів щодо забезпечення змістовного дозвілля та зайнятості 

учнівської молоді в позаурочний час шляхом створення умов для розвитку 

мережі гуртків у КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

1.3. Організувати та провести  Тиждень правових знань та Місячник 

правових знань з метою покращення змісту правової освіти і виховання. 

       Грудень 2024 року, лютий 2025 року 

1.4. Сприяти продовженню навчання випускників КЗ «ХСШ №1» ХОР з 

числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

            Постійно 

1.5. Поширювати інформацію про роботу установ, які формують здоровий 

спосіб життя серед дітей, і установи, що займаються реабілітацією дітей, які 

вживають алкогольні та наркотичні речовини. 

           Постійно 

1.6. Проводити засідання ради учнівського самоврядування «Пролісок» з 

питань успішності та відвідування навчальних занять    КЗ «ХСШ №1» ХОР.  

          Двічі на семестр. 

1.7. Організувати проведення консультаційних бесід для батьків за темою 

«Домашнє насильство. Булінг», надання психологічної допомоги дітям з 

сімей, що опинились у складних життєвих обставинах. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

2.  ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу, та СОЛОГУБ К.Б., 

соціальному педагогу: 

2.1. Організувати та провести Уроки протидії торгівлі людьми серед учнів  

9-11 класів. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

      Жовтень 2024 року, травень 2025 року 

2.2. Постійно оновлювати карти особистого обліку учнів, які перебувають 

на внутрішкільному обліку, та індивідуальні картки психолого-

педагогічного діагностування школярів. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

2.3. На офіційному сайті закладу, у розділі «Корисні посилання» оновити 



контакти Служб підтримки та «гарячих» ліній.  

 01.09.2024 року  

3. Класним керівникам і вихователям: 

3.1. Класним керівникам та вихователям організувати проведення заходів на 

правову тематику «Конвенція ООН про права дитини»,  «Чи знаєш ти свої 

права?», «Якщо тобі немає 18-ти», «Законодавство, яке тебе захищає» . 

Грудень 2024 року, лютий 2025 року 

3.2. Проводити попереджувально-профілактичні заходи «Урок», 

«Канікули», «Родина» з метою запобігання дитячій безпритульності, 

бездоглядності, профілактики правопорушень та злочинності. 

       Вересень, жовтень 2024 року, 

                 січень, лютий 2025 року 

3.3. Проводити планово-попереджувальні заходи «Родина» з метою 

виявлення сімей вихованців, що опинились у складних життєвих 

обставинах, з’ясування умов проживання,  взаємовідносин в родині, 

з’ясування кола спілкування дітей з однолітками за межами школи, 

проводити індивідуальну роботу з дітьми із сімей зазначеної категорії 

спільно зі службами у справах дітей. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

3.4. Оновлювати банки даних вихованців, схильних до девіантної поведінки, 

скоєння злочинів та правопорушень, до вживання алкогольних напоїв, 

тютюнопаління, які зазнали жорстокого поводження або стали жертвами 

злочинної діяльності дорослих чи потрапили в складну життєву ситуацію. 

     Постійно, протягом 2024/2025 навчального року 

3.5. Забезпечити проведення тематичних заходів, анкетування з метою 

профілактики проявів расизму, ксенофобії серед учнівської молоді. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу     О. КАРАСИК 
 


